重庆市开州区卫生健康委员会关于2024年度卫生专业技术资格考试有关工作安排的通知
开州卫发〔2023〕100号
各医疗卫生单位：

根据《重庆市卫生专业技术资格考试办公室关于2024年度卫生专业技术资格考试重庆考区考务工作安排的通知》（渝卫考办〔2023〕16号）文件精神，现将我区2024年度卫生专业技术资格考试有关工作安排通知如下：

一、报名管理
（一）网上预报名

1.报名时间：2023年12月1日—14日。

2.报名方式：报考人员登录国家卫生健康委人才交流服务中心官方网站（www.21wecan.com）进行网上预报名。

在报名信息提交后，打印《2024年度卫生专业技术资格考试报名申请表》（附件1），核对信息无误后在联系方式栏填写手机号码并在申报人员签名处签名。如报考人员在打印报名申请表后对报考信息进行了修改，须重新打印。

（二）现场确认

1.现场确认时间：2023年12月11日—15日。

2.现场确认地点：开州区卫生健康委员会319办公室（开州区汉丰街道开州大道中段193号），联系电话：023-85920105。
3.报考人员到现场确认时需提交的材料：
（1）《2024年度卫生专业技术资格考试报名申请表》。
（2）本人身份证（有效期内）原件及复印件。

（3）相关的毕业证书、学位证书原件及复印件。

（4）2002年及以后取得高等教育学历、学位的，须提交学信网《教育部学历证书电子注册备案表》，非大陆学历考生还须提交教育部留学认证中心出具的《国外学历学位认证书》；除此之外的报考人员需提供加盖档案权限部门公章的毕业生鉴定表或毕业生登记表。
（5）申报上一级专业技术职务任职资格的考生，还须提交本级卫生专业技术资格证书原件及复印件；

报考有执业资格准入的专业，必须同时提交执业证书原件及复印件。

（6）符合以下条件的报考人员，还需提交：
①符合参加新冠肺炎疫情防控一线医务人员提前申报条件的，还需提交《新冠肺炎疫情防控一线医务人员参加卫生专业技术资格考试报名资格证明》原件（附件2）。

②符合本科及以上学历毕业生参加住院医师规范化培训合格并到基层医疗卫生机构工作，直接参加中级职称考试的，在编人员报考，还需提交住培合格证和招聘文件原件及复印件；非编人员报考，还需要提交住培合格证、劳动合同和社保证明原件及复印件。
③符合在我市乡镇卫生院、社区卫生服务机构工作的医师、护师，提前一年参加卫生专业中级技术资格全科医学、全科医学（中医类）和社区护理专业类别的，还需提交工作单位医疗机构许可证副本复印件。

④符合因工作岗位变动，需报考现岗位工作专业类别的，还需提交《卫生专业技术资格考试转考工作证明》原件（附件3）。

⑤符合报考临床、口腔、中医类别主治医师中，要求取得住院医师规范化培训合格证书规定的，还需提交住院医师规范化培训合格证书原件及复印件。

（7）根据情况，需要报考人员提交的其他报名证明材料原件及复印件。

各单位要加强材料审核把关，对符合报名条件且手续完善的，在《2024年度卫生专业技术资格考试申请表》相应位置签署“同意报考”的意见并加盖公章。报名材料为复印件的，均需注明“与原件相符”字样，并加盖单位公章。打印或复印的报名材料须统一使用A4纸。

以上报名材料（除证书原件外）均需提供一式两份，按照以上顺序分开准备。
4.其他事宜
（1）报名系统开通了历史考生确认功能，即报名参考过2023年度卫生专业技术资格考试而未通过的历史考生（缺考、违纪考生除外），除报考科目以外的其他信息均与2023年度报考信息一致的，考生在网上预报名成功后由系统自动确认，无需参加现场确认。但自动确认不成功的，须携带《2024年度卫生专业技术资格考试报名申请表》、身份证原件和复印件、2023年度成绩单进行现场确认（以上材料除证书原件外均需两份）。
（2）因工作岗位变动，需报考现岗位工作专业类别的，须于转岗前取得相应职称后再从事现岗位工作满2年，并以转岗前的职称级别平级转考现岗位工作专业类别，有准入资格要求的医疗和护理类，不得转报。
（3）2024年度报考人员，其学历或学位取得日期和从事本专业工作年限均截至2023年12月31日。

（三）报名条件

凡符合《重庆市人力资源和社会保障局重庆市卫生健康委员会关于深化卫生专业技术人员职称制度改革的实施意见》（渝人社发〔2022〕52号）条件的人员，均可报名参加相应级别和专业类别的考试。

（四）考生缴费

1.缴费时间：2024年1月29日—2月8日。

2.缴费方式和标准：采取网上缴费，缴费标准为每人每科70元。考生通过报名系统及时查看本人资格审核状态，考区资格审核确认通过后，根据提示完成缴费。逾期未缴费的，视为自动放弃考试资格。

二、准考证打印

考生可在2024年4月1日—21日期间，通过国家卫生健康委人才交流服务中心官方网站，登录本人报名管理系统下载、打印准考证。
三、考试方式及时间

2024年度卫生专业技术资格考试中，护理学（初级师）专业采用纸笔作答方式进行考试，具体安排如下：
	考试科目
	考试日期和时间

	基础知识
	4月13日
	9:00-11:00

	相关专业知识

	14:00-16:00

	专业知识
	4月14日
	9:00-11:00

	专业实践能力

	14:00-16:00

其他112个专业采用人机对话方式进行考试，具体安排如下：
	考试科目
	考试日期和时间

	基础知识
	4月13、14、
20、21日
	8：30-10：00

	相关专业知识

	10：45-12：15

	专业知识

	14：00-15：30

	专业实践能力

	16：15-17：45

四、注意事项

卫生专业技术资格考试相应专业各科目成绩实行两年为一个周期的滚动管理办法，在连续两个考试年度内通过同一专业4个科目的考试，方可取得该专业资格证书。考生在滚动考试中，不能变更报考专业和级别（包括主亚专业），对不同专业科目考试合格成绩，不得作为同一专业合并计算。

五、成绩发布

考试结束后2个月公布考试成绩，考生可登录中国卫生人才网凭本人准考证号和有效证件号进行成绩查询，下载、打印本人成绩单。

附件：1.2024年度卫生专业技术资格考试报名申请表

2．新冠肺炎疫情防控一线医务人员参加卫生专业技术资格考试报名资格证明

3.卫生专业技术资格考试转考工作证明
                重庆市开州区卫生健康委员会

2023年11月30日

附件1

[image: image1.png]2024 4R AR BRTEES IR
Ez*%ﬁ

mas.
s [
HE s ]
H
H
H
A ==
H R
H Hise
= 8 [razmnn
=
= Ew
H Fa
H T
H Teiew
3 s
e pEy
e
SevBGEE
seimsnass P prer—ry
Frivelry

N
N
H
2 == szamian szsmies

=7 e e

& O sEeEiEeEs TeeTmiaEe o TASSIIEeEE
@szzzus izsnessziszEnssszi.
[

m =a8

附件2
新冠肺炎疫情防控一线医务人员

参加卫生专业技术资格考试报名资格证明
按照国发明电〔2020〕10号文件精神，经        ①                严格按照程序认定，并经              ②           严格审核，       同志认定为新冠肺炎疫情防控一线医务人员，符合新冠肺炎疫情防控一线医务人员提前申报卫生专业技术资格考试的资格，特此证明。

其报考信息如下：

	姓名
	身份证号
	工作单位
	现职称资格取得时间
	本次报考专业

（级别）

                      认定单位盖章      审核部门盖章

                                年    月    日

备注：①认定单位为医务人员所在单位。

②市卫生健康委所属单位的审核部门为市卫生健康委；部队医院的审核部门为其上级主管部门（如陆军军医大学）；其余单位的审核部门为区县卫生健康部门和人力社保部门。

相关信息由报考人员填写，交认定单位和审核部门盖章确认。
附件3
卫生专业技术资格考试转考工作证明

兹有       ，身份证号               ，系我单位职工，所学专业为                 。

该职工于        年取得           专业        （初级士/初级师/中级）资格证书后，因工作所需，于     年     月转岗在        岗位工作，现已满2年（计算时间截止至2023年12月31日）。特报考2024年卫生专业技术资格        专业        （初级士/初级师/中级）考试，以上情况属实。
特此证明。

                         单位名称（单位公章）

                            年    月     日

－16－

－17－